Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXIV  cессия

РЕШЕНИЕ
от 26 марта
2010г.                                                                                                                №  24-15
О внесении изменений в решение ГС от 18.06.2009 г. № 18-7

«Об определении прилегающих территорий к объектам, где
 Запрещается или ограничивается розничная продажа
алкогольной продукции на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района РС (Я)»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) № 438 от 30.09.2006 «Об утверждении новой редакции порядка определения органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия) прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции», до принятия Федеральных и Республиканских нормативных правовых актов, уточняющих и дополняющих перечень мест массового скопления граждан, где запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта боле15 процентов, в целях профилактики и ограничения потребления алкогольной продукции», городской Совет решил:

1. Признать утратившим силу Решение ГС от 24. 11. 2009 № 22-5 «О внесении изменений в решение ГС от 18.06.2009  № 18-7 «Об определении прилегающих территорий к объектам, где запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)».

2. Внести следующие изменения в Решение ГС от 18.06.2009 г. № 18-7 «Об определении прилегающих территорий к объектам, где запрещается или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я):

2.2. пункт 2 - изложить в следующей редакции:

 «Установить прилегающие территории к детским и образовательным организациям, медицинским организациям, физкультурно-оздоровительным и спортивным учреждениям к организациям культуры, религиозным объектам, объектам повышенной опасности (аэропорт), общественным местам, где не допускается продажа  алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов на расстоянии не менее 100 метров от ограды (при ее наличии) до ближайшей точки объекта розничной продажи алкогольной продукции, а при отсутствии ограды не менее 150 метров между ближайшими точками указанных мест и объекта розничной продажи алкогольной продукции».

3. Настоящее Решение направить в Государственный комитет РС (Я) по торговле и материально-техническим ресурсам и в Администрацию МО «Мирнинский район» (лицензирующий орган), в 10-дневный срок со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан и местному самоуправлению (Скрябину М.В.).
  Глава города                                                                         С.Ю. Александров